



Driversnote ApS

Skelbækgade 4, 3. th
1717 København V
CVR-nr. 36090405

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.04.2023

Martin Frank Poulsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Driversnote ApS

Skelbækgade 4, 3. th

1717 København V

CVR-nr.: 36090405

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Martin Frank Poulsen, direktør

Jonas Kej Åradsson, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden har til formål at beskæftige sig med udvikling og salg af software og services til udarbejdelse af kørselsregnskab og lignende.

Desuden beskæftiger virksomheden sig med indkøb, salg og distribution af relateret hardware.

Virksomhedens service udbydes i en såkaldt freemium model, hvor brugere kan afprøve en begrænset version af servicen gratis og herefter abonnere enten via månedlig eller årlig betaling for at opnå servicens fulde funktionalitet. Ved oprettelse af årligt abonnement sendes uden yderligere vederlag et stykke fysisk hardware, som forbedrer brugerens samlede oplevelse.

Virksomhedens største omkostning er lønninger, heraf udgør udviklingsafdelingen den primære omkostning. Fokus for udviklingsafdelingen i regnskabsåret har bl.a. været at lokalisere services til lokale markeder, udvikle løsninger til større virksomhedskunder, samt at udvikle på rapporteringsværktøjet.

Der har i regnskabsåret været en vækst i abonnenter på cirka 40% og en vækst omsætning i på cirka 70%.

Ledelsen anser dette som tilfredsstillende.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Høje valutakurser på amerikanske, australske og canadiske dollar overfor den danske krone har haft en positiv indvirkning på årets resultat. Ligesom eksterne globale forhold har forøget virksomhedens fragtomkostninger i regnskabsårets første halvdel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Som konsekvens af konstateret væsentlig fejl i tidligere år, har virksomheden reduceret egenkapitalen mere end 50% og er derfor omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven. Egenkapitalen forventes reetableret ved fremtidig indtjening i første kvartal af næste regnskabsår.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Virksomheden har i regnskabsåret indgået samarbejde med ny ekstern bogholder, samt ny revisor. Der er i denne forbindelse truffet beslutning om ændring af anvendt regnskabspraksis, der henvises til noten for anvendt regnskabspraksis for beskrivelse heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		17.634.980	9.891.783
Personaleomkostninger	1	(14.286.278)	(7.677.163)
Af- og nedskrivninger		(233.811)	(84.759)
Driftsresultat		3.114.891	2.129.861
Andre finansielle indtægter		8.870	0
Andre finansielle omkostninger		(106.074)	(56.410)
Resultat før skat		3.017.687	2.073.451
Skat af årets resultat	2	(681.253)	(462.789)
Årets resultat		2.336.434	1.610.662
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	900.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	3.390.000
Overført resultat		2.336.434	(2.679.338)
Resultatdisponering		2.336.434	1.610.662

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	2.514.756	1.245.748
Immaterielle aktiver	3	2.514.756	1.245.748
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		30.824	50.017
Indretning af lejede lokaler		696.587	0
Materielle aktiver	5	727.411	50.017
Deposita		547.950	15.000
Finansielle aktiver		547.950	15.000
Anlægsaktiver		3.790.117	1.310.765
Fremstillede varer og handelsvarer		487.317	103.515
Varebeholdninger		487.317	103.515
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		799.812	2.045.438
Andre tilgodehavender		0	336.022
Tilgodehavende skat		725.761	0
Periodeafgrænsningsposter		19.270	329.690
Tilgodehavender		1.544.843	2.711.150
Likvide beholdninger		5.255.124	1.813.223
Omsætningsaktiver		7.287.284	4.627.888
Aktiver		11.077.401	5.938.653

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		52.500	52.500
Reserve for udviklingsomkostninger		1.961.510	971.684
Overført overskud eller underskud		(2.254.091)	(3.600.699)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	900.000
Egenkapital		(240.081)	(1.676.515)
Udskudt skat		580.415	273.685
Hensatte forpligtelser		580.415	273.685
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.063.410	684.417
Skyldig skat		0	186.288
Anden gæld		255.111	827.900
Periodeafgrænsningsposter	6	9.418.546	5.642.878
Kortfristede gældsforpligtelser		10.737.067	7.341.483
Gældsforpligtelser		10.737.067	7.341.483
Passiver		11.077.401	5.938.653
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	52.500	0	19.700	900.000	972.200
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	(3.620.399)	0	(3.620.399)
Ændring i regnskabspraksis	0	971.684	0	0	971.684
Korrigeret egenkapital primo	52.500	971.684	(3.600.699)	900.000	(1.676.515)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(900.000)	(900.000)
Overført til reserver	0	1.149.588	(1.149.588)	0	0
Opløsning af reserver	0	(159.762)	159.762	0	0
Årets resultat	0	0	2.336.434	0	2.336.434
Egenkapital ultimo	52.500	1.961.510	(2.254.091)	0	(240.081)

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	13.915.158	7.365.594
Pensioner	212.164	184.848
Andre omkostninger til social sikring	158.956	126.721
	14.286.278	7.677.163
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	17	15

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	374.522	190.100
Ændring af udskudt skat	306.731	272.689
	681.253	462.789

3 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	1.311.314
Tilgange	1.473.831
Kostpris ultimo	2.785.145
Af- og nedskrivninger primo	(65.566)
Årets afskrivninger	(204.823)
Af- og nedskrivninger ultimo	(270.389)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.514.756

4 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af produkter, der er udvikling i 2021-2022. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af lønninger til udviklere, som opgøres i selskabets interne projektmodul. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2022 udgør i alt 2.515 t.kr. Der foretages løbende udvikling af produkter, der forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en stigning i aktivitetsniveau og resultat fremadrettet.

Ledelsen har ikke konstateret nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	95.965	0
Tilgange	0	706.382
Kostpris ultimo	95.965	706.382
Af- og nedskrivninger primo	(45.948)	0
Årets afskrivninger	(19.193)	(9.795)
Af- og nedskrivninger ultimo	(65.141)	(9.795)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.824	696.587

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiseret omsætning der opstår ved salg af årsabonnementer.

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.667.502	180.000

Selskabet er flyttet til et nyt lejemål i regnskabsperioden. Lejemålet er uopsigeligt frem til 30 september 2025, og kan herefter opsiges med 6 måneders varsel.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Business Development ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
